UBND THÀNH PHỐ LAI CHÂU

HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP PHỔ

BIẾN GIÁO DỤC PHÁP LUẬT

Số:          /HĐPB
V/v tăng cường thực hiện phổ biến

Luật đất đai năm 2024 trên địa bàn

thành phố Lai Châu

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Lai Châu, ngày      tháng  7  năm 2024

               Kính gửi: -

- - Phòng Tài nguyên – Môi trường, Tư pháp thành phố;

- - UBND các xã, phường.

 Căn cứ Kế hoạch số 1731/KH-UBND ngày 10/5/2024 của UBND tỉnh Lai

Châu về Kế hoạch triển khai thi hành Luật đất đai 2024

 Căn cứ Công văn số 13/HĐPH-STP ngày 24/7/2024 của Hội đồng phối hợp

phỏ biến giáo dục pháp luật về việc tăng cường thực hiện phổ biến Luật đất đai năm

2024 trên địa bàn tỉnh (Có văn bản kèm theo).

 Sau khi xem xét, Hội đồng phối hợp phổ biến giáo dục pháp luật thành

phố có ý kiến như sau:

 1. Giao Phòng Tư pháp thành phố (Cơ quan thường trực HĐPHPBGDPL)

 - Tham mưu UBND thành phố ban hành và tổ chức thực hiện kế hoạch

PBGDPL Luật Đất đai năm 2024 theo các chuyên đề chuyên sâu bằng hình thức

đa dạng, phù hợp với nhu cầu xã hội và từng nhóm đối tượng, địa bàn, lĩnh vực,

bảo đảm có trọng tâm, trọng điểm để nhanh chóng đưa các quy định của Luật

vào đời sống.

 - Chủ trì phối hợp với phòng Tài nguyên – Môi trường thành phố: Tham

mưu thời gian, chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức Hội nghị tuyên

truyền, phổ biến, triển khai thi hành Luật đất đai 2024 trên địa bàn thành phố sau

khi Hội nghị cấp tỉnh được triển khai.

 - Chủ trì phối hợp với phòng Tài nguyên – Môi trường, UBND các xã,

phường tổ chức tập huấn, tuyên truyền Luật đất đai 2024 trên địa bàn các xã phường.

 - Rà soát các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan đến đất đai để kiến

nghị sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ hoặc ban hành mới, đảm bảo phù hợp với

quy định của Luật Đất đai và các văn bản hướng dẫn thi hành.

 - Tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện trong Báo cáo công tác tư pháp (lĩnh

vực PBGDPL) năm 2024 và gửi về Sở Tư pháp – Cơ quan thường trực của Hội

đồng phối hợp PBGDPL tỉnh để tổng hợp theo quy định.

 2. Giao Phòng Tài nguyên - Môi trường thành phố: Phối hợp với

phòng Tư pháp thành phố tổ chức Hội nghị tuyên truyền, phổ biến, triển khai

thi hành Luật đất đai 2024 trên địa bàn thành phố sau khi Hội nghị cấp tỉnh

được triển khai.

 3. UBND các xã, phường: Phối hợp với các đơn vị có liên quan, tăng cường

công tác tuyên truyền, phổ biến, quán triệt và vận động nhân dân chấp hành tốt các

quy định của pháp luật về đất đai trên địa bàn các xã, phường quản lý.

 Căn cứ nội dung Công văn, Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp

luật thành phố yêu cầu Phòng Tư pháp, Tài nguyên – Môi trường thành phố

và UBND các xã, phường triển khai thực hiện./

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Thành ủy, HĐND thành phố;

- Chủ tịch UBND thành phố; (b/c)

- Trung tâm VHTT&TT thành phố; (P/h)

- Thành viên HĐPHPBGDPL thành phố;

- Lưu: VT.

TM. HỘI ĐỒNG

 CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ

Trần Đình Tiến

		2024-07-26T13:58:04+0700

		2024-07-26T14:04:32+0700

		2024-07-26T14:04:32+0700

		2024-07-26T14:04:32+0700